
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ : 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 09.01.2018 г. № 1
станица Динская

О работе межшкольных факультативов и консультационных пунктов
по подготовке к ЕГЭ

В целях повышения качества подготовки выпускников 11 (12) классов 
средних общеобразовательных учреждений района к государственной (итоговой) 
аттестации п р и к а з ы в а ю :
1. Начальнику отдела инспекторской работы (Конькова Е.Е.) и методистам ИМЦ 

(Мухомор Л. И., Селиванова Л.Н., Пахомова О. Н., Маницкая Л. Н.):
1.1. Продолжить работу межшкольного факультатива по математике и 

русскому языку на основании приказа № 483 от 02 октября 2017г.
1.2. Организовать работу межшкольных факультативов по истории, 

обществознанию, физике, биологии, химии, информатике и ИКТ.
1.3.Определить место проведения межшкольных факультативов в следующих 

образовательных учреждениях: 
по физике:
СОШ № 2 - для всех учащихся, выбравших предмет для сдачи экзамена в 
форме ЕГЭ; 
по химии:
пункт № 1 - СОШ № 2 -  для учащихся СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 13, 20, 21, 
26, 28, ОСОШ;
пункт № 2 -  СОШ № 30 -  для учащихся СОШ № 29, 30, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 
53, ЧОУ; 
по биологии:
пункт № 1 - СОШ № 1 - для учащихся СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 13, 20, 21, 
26, 28, ОСОШ;
пункт № 2 -  СОШ № 34 - для учащихся СОШ № 29, 30, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 
53, ЧОУ;
по обществознанию и истории:
пункт № 1 - СОШ № 3 - для учащихся СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 10, 13, 20, 21, 
28, ОСОШ;
пункт № 2 -  СОШ № 29 - для учащихся СОШ № 29, 34, 35, ЧОУ; 
пункт № 3 - СОШ № 30 - для учащихся СОШ № 30, 38, 39, 53; 
пункт № 4 - СОШ № 31- для учащихся СОШ № 31, 37; 
по информатике:
СОШ № 4 -  для всех учащихся, выбравших предмет для сдачи экзамена в 
форме ЕГЭ;



1.4.Определить время проведения занятий межшкольных факультативов и 
консультационных пунктов (день недели, время): 

по русскому языку -  среда, 15.00 ч. 
по математике -  среда, четверг, 15.00 ч. 
по физике -  среда, 15.00 ч.
по обществознанию -  каждая пятница с 14.00 ч. 
по истории -  каждый четверг с 15.00 ч. 
по информатике -  пятница, 14.00 ч. 
по биологии -
пункт № 1 -  понедельник, 14.15 ч. 
пункт № 2- суббота, 14.00 ч. 
по химии -
пункт № 1 -  среда, 15.30 ч. 
пункт № 2 -  понедельник, 14.00 ч.

1.5.Определить список учителей для проведения занятий по соответствующим 
темам (Приложение 1, 2).

2. Руководителям ОО обеспечить условия для проведения занятий и контроль 
посещаемости в соответствии с формой (Приложение 3).

3. Руководителям ОО:
3.1.Организовать оперативное информирование учащихся 11 классов о работе 

межшкольных факультативов и консультационных пунктов;
3.2. Регулярно проводить мониторинг участия учащихся в занятиях на 

соответствующих пунктах;
3.3. Предусмотреть оплату компенсации учителям, привлекаемым к работе в 

межшкольных факультативах и консультацион^Ш^Щй^щх.
4. Контроль за исполнением данного приказа ост^ШЙиэс̂ йб Ь ^ Й ^

Начальник управления образования жкова

Конькова Е.Е. 5-51-92 
Селиванова Л.H. 6-15-57



'  t t  i
Приложение №1 

к приказу У О 
от 02.10.2017г. № 483

Расписание занятий межшкольного факультатива по РУССКОМУ ЯЗЫКУ 
для обучающихся, нуждающихся в педагогической поддержке

Д а т а Т е м а  з а н я т и я У ч и т е л ь

0 8 .1 1 .
2 0 1 7

Л ексическое значение слова. С инонимы . А нтонимы . 
О монимы.
Ф разеологические обороты.
Группы  слов по происхож дению  и употреблению

Ф ирсова Н аталья 
В ладим ировна

2 2 .1 1 .
2 0 1 7

Л ексические нормы (употребление слова в соответствии с 
точны м лексическим значением  и требованием  лексической 
сочетаемости)

П роказина Татьяна 
И горевна

0 6 .1 2 .
2 0 1 7

П редложение. В иды  предлож ений по количеству 
грамматических основ. Средства связи предлож ений в 
тексте.

Коваленко
Л ю дм ила
Н иколаевна

2 0 .1 2 .
2 0 1 7

С очинительны е и подчинительны е сою зы . Виды  сложны х 
предложений: ССП, СПП, БСП, слож ны е предлож ения с 
различны ми видами связи.

Ткачук Л ариса 
И вановна

10.01.
2 0 1 8

Знаки препинания
в слож ноподчинённом предлож ении.

Н аконечная И рина 
В икторовна

2 4 .0 1 .
2 0 1 8

ССП и простое предлож ение с однородны ми членами. Ероф еева Л ариса 
В ладим ировна

0 7 .0 2 .2 0 1
8

Знаки препинания в предлож ениях 
с обособленными членами. Знаки препинания 
в предлож ениях со словами и конструкциям и, 
грамматически не связанны ми с членам и 
предложения.

П огорелова Елена 
С ергеевна

2 1 .0 2 .
2 0 1 8

П равописание -Н- и -Н Н  в суф ф иксах различны х частей 
речи.

П остолова Н аталья 
Васильевна

0 7 .0 3 .
2 0 1 8

П равописание суффиксов различны х частей речи. Бережная
Валентина
А натольевна

2 1 .0 3 .
2 0 1 8

П равописание НЕ и НИ. М агом едгадж иева
Х адиж ат
Тавакаловна

0 4 .0 4 .
2 0 1 8

П равописание личны х окончаний глаголов и суффиксов 
причастий.

Бундю к А нж елика 
В икторовна

18.04 .
2 0 1 8

П равописание корней. 
П равописание приставок.

М алю гина
Л ю дм ила
И льинична

0 2 .0 5 .
2 0 1 8

М орфологические нормы 
(образование форм слова)

К азанцева О льга 
А лександровна



Расписание занятий межшкольного факультатива по МАТЕМАТИКЕ для 
обучающихся, нуждающихся в педагогической поддержке

Дата Тема занятия Учитель
01.11.17.
11.04.18.

П рим енение знаний и ум ений в п рактической  деятельности  
и повседневной ж изни. В ы числения и простейш ие 
преобразования алгебраи ческих , тригоном етрических, 
логариф м ических вы раж ений. Задания № 1, 2, 5 базового 
уровня слож ности , задание № 9 п роф ильного  уровня 
слож ности.

Зайчик  Л ю дм ила 
М и хайловна

15.11.17.
25.04.18.

П рим енение знаний и ум ений  в п рактической  деятельности  
и повседневной ж изни. Р еш ени е задач. Задания № 3, 6 
базового уровня слож ности , задан и е №1 профильного 
уровня слож ности.

С уш кова В алентина 
Н иколаевна

29.11.17.
П рим енение знаний и ум ений в практической  деятельности. 
Задание № 4 базового уровня слож ности .

П ухова Д ина 
Г ригорьевн а

13.12.17.

Реш ение линейны х, квадратны х, дробно-рациональны х, 
иррациональны х, п оказательны х, логариф м ических 
уравнений. Задание № 7 б азового  уровня слож ности , 
задание № 5 проф ильного уровня слож ности .

Я ким енко А лёна 
Е вген ьевн а

27.12.17.
П рим енение знаний и ум ений  в практической  деятельности  
и повседневной ж изни. Задани е № 8 базового уровня 
слож ности , задание № 3 проф ильн ого  уровня слож ности.

К ондратенко Л ю дм ила 
Ф ёдоровна

17.01.18.
16.05.18.

П рим енение знаний и ум ени й  в практи ческой  деятельности  
и повседневной ж изни. Р еш ение задач на соответствие или 
с помощ ью  таблиц. Задания № 9, 12, 17 базового уровня 
слож ности.

К ом ова Л ю бовь 
Н иколаевна

31.01.18.
Реш ение задач по теории  вероятностей . Задание № 10 
базового уровня слож ности , задание № 4 проф ильного 
уровня слож ности.

Г алактионова Н аталья 
В ладим ировна

14.02.18.

П рим енение знаний и ум ений  в практической  деятельности  
и повседневной ж изни. Д иаграм м ы , граф ики, таблицы . 
Задания № 11, 14 базового уровня слож ности , задание № 2 
проф ильного уровня слож ности .

М атухна Л ю дм ила 
Ю рьевна

28.02.18.
Реш ение задач по стереом етрии . Задания № 13, 16 базового 
уровня слож ности , задан и е № 8 проф ильного  уровня 
слож ности.

С м еянова С ветлана 
А натольевна

14.03.18.
Реш ение задач по планим етрии . Задани е № 15 базового 
уровня слож ности , задан и е № 6 проф ильного  уровня 
слож ности.

В етю гова С ветлана 
А хм етовна

28.03.18.
Ф ункция и её производная. С войства производной. 
П оведение производной на граф ике. Задание № 7 
проф ильного уровня слож ности .

Х иж няк Л ю дм ила 
И льинична



Расписание занятий межшкольного факультатива по МАТЕМАТИКЕ для 
обучающихся, мотивированных на высокие результаты

Д ата Т ем а занятия У ч итель

09.11.17. Реш ение задач повы ш енного  уровня слож ности . Задание 
№ 18. Базовы й уровень.

Т ихом и рова Е вгения 
А лександровна

23.11.17.
Реш ение задач п овы ш енного уровня слож ности . Задание 
№ 19. Базовы й уровень.

Ч асны к С ветлана 
М ихайловна

07.12.17.
Реш ение задач повы ш енного  уровня слож ности . Задание 
№ 20. Базовы й уровень.

П исанков В асилий 
В асильевич

21.12.17.
П рим енение знаний и ум ений  в практической  деятельности. 
Задание №  10 проф ильного уровня слож ности .

П ухова Д ина 
Г ригорьевна

11.01.18.
10.05.18

Реш ение задач. Задание № 11 проф ильного  уровня 
слож ности.

Н алетова М арина 
С ергеевна

25.01.18.
Н ахож дение точек м аксим ум а и м иним ум а, наибольш его и 
наим еньш его значений ф ункции. Задание № 12 
проф ильного уровня слож ности .

Х иж няк Л ю дм ила 
И льинична

08.02.18.
26.04.18

Р еш ение тригоном етри чески х  уравнений . Задание № 13 
проф ильного уровня слож ности .

Гранкова Евгения 
А лексан дровн а

22.02.18. Реш ение стереом етрических задач. Задание № 14 
проф ильного уровня слож ности .

Б егайкина О леся 
П етровна

15.03.18.
24.05.18

Реш ение неравенств. Задание № 15 проф ильного уровня 
слож ности.

А никеева Е лена 
Н иколаевна

29.03.18.

Реш ение планим етрических задач. Задание № 16 
проф ильного уровня слож ности .

Д уванская С ветлана 
А лександровна, 
Б езручко М аргарита 
М ихайловна

12.04.18.

Реш ение задач п овы ш енного  уровня слож ности  
(эконом ические задачи). Задани е № 17 проф ильного уровня 
слож ности.

С татникова М аргарита 
Ю рьевна,
К алм азова И рина 
А лексеевна



Приложение №2 
к приказу У О № 1  

от 09.01.2018 г.

Межшкольный факультатив по ФИЗИКЕ

Дата Тема занятия Учитель

17.01.18. Вводная тестовая работа Шмуйло О.В., 
Рязанцева Н.И.

24.01.18. Кинематика Шмуйло'О. В.

31.01.18. Динамика материальной точки Суздальцева Н.В.

07.02.18. Законы сохранения. Динамика периодического 
движения

Рязанцева Н. И.

14.02.18. Молекулярно-кинетическая теория идеального 
газа.

Жирнова Г.А.

21.02.18. Термодинамика. Томишинец Г. И.
28.02.18. Жидкость и пар. Твёрдое тело. Петрова Н.В.
14.03.18. Электростатика. Ватян С. Е.
04.04.18. Постоянный электрический ток. Гиголаева Е. В.
11.04.18. Магнитное поле. Электромагнетизм. Беленко Е. А.
19.04.18. Переменный ток. Нестеренко А. А.
25.04.18. Геометрическая оптика. Волновая оптика. Бормотова О.В.

02.05.18. Электромагнитные волны. Квантовая теория 
электро-магнитного излучения и вещества.

Якуба Е.А.

16.05.18. Физика атомного ядра. Элементарные частицы. Калабина Т.Т.

23.05.18. Итоговая тестовая работа Шмуйло О.В., 
Рязанцева Н.И.



: » *

План работы межшкольного факультатива по химии для 
учащихся 10-11 классов

№ Тем а занятия О тветственны е
1 . С троение электронных оболочек атомов элем ентов 

первы х четы рех периодов: s - ,p -  и ^/-элементы.
Электронная конфигурация атома. О сновное и возбуж денное состояние 
атомов

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

2. Х арактеристика переходных элементов (меди, цинка, 
хром а, железа) по их полож ению  в периодической 
системе хим ических элементов Д.И. М енделеева и 
особенностям  строения их атомов

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

3. К лассиф икация химических реакций в неорганической
и органической химии
Тепловой эф ф ект химической реакции.
Терм охим ические уравнения
С корость реакции, ее зависимость от различны х
факторов

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

4. Электролиз расплавов и растворов (солей, щ елочей, кислот). Реакции 
окислительно-восстановительны е. К оррозия и способы  защ иты.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

5. К лассиф икация неорганических вещ еств.

Х арактерны е химические свойства просты х вещ еств-металлов: 
щ елочны х, щ елочноземельны х, алю миния переходны х металлов (меди, 
цинка, хрома, железа)

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

6. Х арактерны е химические свойства просты х вещ еств -  
неметаллов: водорода, галогенов, кислорода, серы, азота, фосфора, 
углерода, кремния.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

7. Х арактерны е химические свойства солей: средних,
кислы х, основных; комплексны х (на прим ере соединений алю миния и
цинка).

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

8. Х арактерны е химические свойства оксидов: основны х, амфотерных, 
кислотных.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

9. Х арактерны е химические свойства оснований и амфотерных 
гидроксидов.

Х арактерны е химические свойства кислот.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

10. Теория строения органических соединений. И зом ерия -  структурная и 
пространственная. Гомология.

Типы  связей в молекулах органических вещ еств. Гибридизация 
атом ны х орбиталей углерода. Радикал. Ф ункциональная группа.

К лассиф икация и номенклатура органических соединений.

С авинкина Л .В ., 
Х иж кина И.С.

11. Х арактерны е химические свойства углеводородов: алканов, алкенов, 
диенов, алкинов.

Реакции, характеризую щ ие основны е свойства и способы  получения 
углеводородов.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

12. Х арактерны е химические свойства предельны х одноатомны х и С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.



м ногоатом ны х спиртов; фенола.

Х арактерны е химические свойства альдегидов, предельны х 
карбоновы х кислот, сложны х эфиров. Реакции, характеризую щ ие 
основны е свойства и способы  получения кислородсодерж ащ их 
соединений.

13. Х арактерны е хим ические свойства азотсодерж ащ их органических 
соединений: аминов и аминокислот.

Б иологически важ ные вещ ества: ж иры , углеводы  (моносахариды , 
дисахариды , полисахариды ), белки.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И. С.

14. В заим освязь различны х классов: неорганических вещ еств; 
органических вещ еств.

Реакции, подтверж даю щ ие взаимосвязь различны х классов: 
неорганических вещ еств; углеводородов и кислородосодерж ащ их 
органических соединений.

М еханизм ы  реакций замещ ения и присоединения в органической 
химии. П равило В.В. М арковникова.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

15. П равила работы  в лаборатории. Л абораторная посуда и оборудование. 
П равила безопасности при работе с едким и, горю чими и токсичными 
вещ ествам и, средствами бы товой химии. М етоды  исследования 
объектов, изучаемы х в химии. О пределение характера среды  водных 
растворов вещ еств. И ндикаторы.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

16. К ачественны е реакции на неорганические вещ ества и ионы, отдельные 
классы  органических соединений.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

17. О бщ ие научны е принципы  хим ического производства 
(на прим ере промы ш ленного получения аммиака, 
серной кислоты , метанола). Х им ическое загрязнение окруж аю щ ей 
среды  и его последствия.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

18. В ы числение массы  растворенного вещ ества,
содерж ащ егося в определенной массе раствора с
известной массовой долей; вы числение м ассовой доли вещ ества в
растворе.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

19. Н ахож дение м олекулярной формулы вещ ества. С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.



№ Тема занятия Ответственный
1-2 Организм, его свойства, многообразие организмов. 

«Царство Бактерии», «Царство Грибы», «Царство 
Вирусы».

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

3-4 Царство Растений, общая характеристика. Особенности 
строения и жизнедеятельности, методы изучения 
растений.

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

5-6 Эволюция животного мира. Царство Животные: общие 
признаки, строение и жизнедеятельность, 
классификация.

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

7-8 Человек и его здоровье. Биологическая и социальная 
роль человека. Характеристика систем органов.

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

9 Генетика. Законы наследственности. Решение 
генетических задач.

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

10 Селекция. Эволюция органического мира. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

11 Экосистемы и присущие им закономерности. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

12 Цитология. Решение цитологических задач Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

13 Происхождение жизни и развитие органического мира. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

14 Происхождение человека. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

15 Размножение и индивидуальное развитие организмов. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

16 Повторение «Признаки живого, его разноуравневая 
организация»

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

17-18 Повторение «Клетка как биологическая система», 
«Организм как биологическая система».

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

19 Систематика. Основные систематические категории. 
Классификация организмов

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.



Консультационные занятия по информатике

№ Тема консультации
1 Двоичное кодирование, системы счисления
2 Составление таблицы истинности логической функции
3 Анализ информационных моделей

4 Поиск и сортировка информации в базах данных. Файловая 
система. Маски файлов

5 Кодирование и декодирование данных
6 Числовой автомат. Анализ исполнения

7 Адресация в электронных таблицах. Анализ диаграмм в 
электронных таблицах

8 Анализ циклических алгоритмов
9 Кодирование графики, звука. Передача информации
10 Кодирование, комбинаторика
11 Рекурсивные алгоритмы
12 Адресация в Интернете
13 Вычисление информационного объёма сообщения
14 Выполнение алгоритмов для исполнителя
15 Поиск путей в графе
16 Позиционные системы счисления
17 Сложные запросы для поисковых систем
18 Перебор вариантов, динамическое программирование



ИСТОРИЯ (тьютор Акопова Э.А.)

Д а т а Т е м а  к о н с у л ь т а ц и и №  к о н с у л ь т а ц и о н н о г о  п у н к т а , у ч и т е л ь

11.01.
2018

И стория России с древности до конца XIII в. №  1 Ц ы ганкова О .В .(С О Ш  № 5) 
№  2 Ш епелева Т.Г. (С О Ш  № 35) 
№  3 Габлая В.А. (СО Ш  № 30)
№  4 Тихонова Л .В .(С О Ш  №  37)

18.01.
2018

И стория России в X IV -X V I вв. № 3 А копова Э.А. (СО Ш  № 3)
№  2 Д ровалева Е.Я. (СО Ш  № 29) 
№  3 С имоненко Л.И. (СО Ш  № 30) 
№  4 Ерем ина Е.Е. (СО Ш  № 37)

25.01.
2018

И стория России в X VII-X V III вв. №  1 Л укина Н .Н .(С О Ш  № 4)
№  2 Частухин А.Н. (СО Ш  № 34) 
№ 3 О стровских В.В. (СО Ш  № 30) 
№  4 К лиш а Л .И .(С О Ш  № 31)

01.02.
2018

Д ревнерусское государство в IX-XI вв. №1 Н овикова В .М .(О СО Ш )
№  2 П отанина А .В .(С О Ш  №  29) 
№  3 К аландия Л .В .(С О Ш  № 38) 
№  4 Багирова Г .В .(С О Ш  № 31)

08.02.
2018

И стория Русского государства в Х П-ХШ  вв. №1 Д авы дов В.В. (СО Ш  № 3)
№ 2 С ильченко Т.В. (СО Ш  № 29) 
№ 3 К алябина С.И. (СО Ш  № 38) 
№ 4 Ч еркаш ина А.И. (СО Ш  № 31)

15.02.
2018

О бразование единого Русского государства в X IV- 
XV вв.

№  1 Туркова И.С. (СО Ш  № 1)
№  2 Терентьева И.Г. (С О Ш  № 35) 
№  3 О льш анская Г .М .(С О Ш  № 53) 
№  4 Кравченко Е .Г .(С О Ш  № 37)

22.02.
2018

Россия в X V I-X V II вв. №  1 Ч еркаш ина А.П. (СО Ш  № 4) 
№  2 С ильченко Т .В .(С О Ш  № 29) 
№  3 О стровских В .В .(С О Ш № 30) 
№  4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

01.03.
2018

Россия в эпоху П етра Великого. №  1 Горб Л.А. (СОШ  № 6)
№  2 Бычек И.П. (СО Ш  №  29)
№ 3 О стровских В.П. (СО Ш  № 30) 
№  4 К лиш а Л.И. (СО Ш  №  31)

15.03.
2018

Россия в середине и второй половине X V III в. №1 Баранникова Е.Н. (СО Ш  № 2) 
№ 2 М ацегорова И.В. (СО Ш  № 34) 
№ 3 О льш анская Г.М . (С О Ш  № 39) 
№ 4 Тихонова Л.В. (СО Ш  № 37)

22.03.
2018

Россия в X IX  в. № 5 Д убовик А.П. (СО Ш  № 6)
№  2 Воробьева Н.Р. (СО Ш  №  35)



№  3 Ж уравлева Т .Г .(С О Ш  № 39) 
№  4 Черкаш ин А.И. (СО Ш  № 31)

05.04.
2018

Россия в начале X X  в. Россия в револю ционном  
вихре 1917 г.

№1 Д руж инина А.А. (СО Ш  № 20) 
№ 2 П отанина А.В. (СО Ш  № 29) 
№ 3 Габлая В.А. (СО Ш  № 30)
№ 4 Багирова Г.В. (С О Ш  № 31)

12.04.
2018

С тановление новой России и первы е социально- 
эконом ические преобразования. Граж данская война 
и интервенция. Россия, СССР: годы НЭПа.

№1 Г ан Ю .Л . (СО Ш  № 1)
№ 2 Ры балкина Ю .М  (СО Ш  № 35) 
№ 3 Симоненко Л.П. (СО Ш  № 30) 
№ 4 Ерем ина Е.Е. (С О Ш  № 37)

19.04.
2018

СССР: годы  форсированной м одернизации (конец 
20-х -  1939 гг.).

№1 Земляная Э .В .(С О Ш  № 2)
№ 2 В оробьева Н.Р. (СО Ш  № 35) 
№ 3 О стровских В.В. (С О Ш  № 30) 
№ 4 Кравченко Е .Г.(С О Ш  № 37)

26.04.
2018

В еликая О течественная война. №  Д иденко Е.А. (СО Ш  № 28) 
№ 2 П отанина А.В. (СО Ш  № 29) 
№ 3 Ж уравлева Т.Г. (СО Ш  № 39) 
№ 4 Ч еркаш ин А.И. (СО Ш  № 31)

03.05.
2018

П оследние годы сталинского правления. №1 К осуха Л.В. (СО Ш  № 4)
№ 2 Гранкова М .В. (ЧО У  № 1) 
№ 3 Ж уравлева Т.Г. (СО Ш  № 39) 
№ 4 Тихонова Л.В. (СО Ш  № 37)

10.05.
2018

С С С Р в 1953-1964 гг: попы тки реф орм ирования 
советской системы.

№1 Токарева В.А. (СО Ш  № 2)
№ 2 Ры балкина Ю .М . (СО Ш  № 35) 
№ 3 К аландия Л.В. (СО Ш  № 38) 
№ 4 К лиш а Л .Щ С О Ш  № 31)

17.05.
2018

С оветский Союз в последние десятилетия своего 
сущ ествования (1965-1991 гг.).

№1 К азакова М .С. (С О Ш  № 20) 
№ 2 Частухин А.Н. (С О Ш  № 34) 
№ 3 Ж уравлева Т .Г .(С О Ш  № 39) 
№ 4 Ерем ина Е.Е. (С О Ш  № 37)

24.05.
2018

Россия в 90-е гг. 20 -  начале 21 в. №1 Ш туканева С .А .(С О Ш  № 10) 
№ 2 В оробьева Н.Р. (С О Ш  № 35) 
№ 3 К алябина С.И. (СО Ш  № 38) 
№ 4 Багирова Г.В. (С О Ш  № 31)



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (тьютор А.П.Черкашина)

Д а т а Т е м а  к о н с у л ь т а ц и и №  к о н с у л ь т а ц и о н н о г о  п у н к т а ,  

у ч и т е л ь

12.01.
2017

С оциально-гум анитарны е знания и проф ессиональная 
деятельность.

№ 5 Д убовик А.П. (СО Ш  № 6)
№  2 Ш епелева Т.Г. (С О Ш  №  35) 
№  3 Ж уравлева Т .Г .(С О Ш  № 39) 
№  4 Черкаш ин А.И. (СО Ш  № 31)

19.01.
2017

О бщ ество и человек. №1 Д руж инина А.А. (СО Ш  № 20) 
№ 2 П отанина А.В. (СО Ш  № 29) 
№ 3 Габлая В.А. (СО Ш  № 30)
№ 4 Багирова Г.В. (СО Ш  № 31)

26.01.
2017

Д еятельность как способ сущ ествования лю дей. №1 Г ан Ю .Л . (СО Ш  № 1)
№ 2 Ры балкина Ю .М  (СО Ш  № 35) 
№ 3 Симоненко Л.П. (СО Ш  № 30) 
№ 4 Ерем ина Е.Е. (СО Ш  № 37)

02.02.
2017

Д еятельность как способ сущ ествования лю дей. №1 Земляная Э .В .(С О Ш  № 2)
№ 2 В оробьева Н.Р. (СО Ш  № 35) 
№ 3 О стровских В.В. (СО Ш  № 30) 
№ 4 Кравченко Е .Е .(С О Ш  № 37)

09.02.
2017

Сознание и познание. №  Д иденко Е.А. (СО Ш  № 28) 
№ 2 П отанина А.В. (С О Ш  № 29) 
№ 3 Ж уравлева Т.Е. (СО Ш  № 39) 
№ 4 Черкаш ин А.И. (СО Ш  № 31)

16.02.
2017

Сознание и познание. №1 К осуха Л.В. (СО Ш  № 4)
№ 2 Еранкова М.В. (ЧО У  № 1) 
№3 Ж уравлева Т.Е. (СО Ш  № 39) 
№ 4 Тихонова Л.В. (СО Ш  № 37)

02.03.
2017

Экономика. №1 Токарева В.А. (С О Ш  № 2)
№ 2 Ры балкина Ю .М . (СО Ш  № 35) 
№ 3 К аландия Л.В. (СО Ш  № 38) 
№ 4 К лиш а Л .Щ С О Ш  № 31)

09.03.
2017

Экономика. №1 К азакова М .С. (СО Ш  № 20) 
№ 2 Частухин А.Н. (СО Ш  № 34) 
№ 3 Ж уравлева Т .Г .(С О Ш  № 39) 
№ 4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

16.03.
2017

Право. №1 Ш туканева С .А .(С О Ш  № 10) 
№ 2 В оробьева Н .Р .(С О Ш  № 35) 
№3 К алябина С.И. (СО Ш  № 38) 
№ 4 Багирова Г.В. (СО Ш  № 31)

23.03. Право. №  1 Ц ы ганкова О .В .(С О Ш  № 5)



J -

2017 №  2 Ш епелева Т.Г. (СО Ш  № 35) 
№  3 Габлая В.А. (СО Ш  № 30)
№  4 Тихонова Л .В .(С О Ш  №  37)

30.03.
2017

Л ичность. М еж личностны е отнош ения. №3 А копова Э.А. (СО Ш  № 3)
№  2 Д ровалева Е.Я. (СО Ш  № 29) 
№  3 С имоненко Л .П . (СО Ш  № 30) 
№  4 Ерем ина Е.Е. (С О Ш  № 37)

06.04.
2017

Л ичность. М еж личностны е отнош ения. №  1 Л укина Н .Н .(С О Ш  № 4)
№  2 Частухин А.Н. (С О Ш  № 34) 
№ 3 О стровских В.В. (С О Ш  № 30) 
№  4 К лиш а Л .И .(С О Ш  № 31)

13.04.
2017

С оциальное развитие современного общ ества. №1 Н овикова В .М .(О С О Ш )
№  2 П отанина А .В. (СО Ш  №  29) 
№  3 К аландия Л .В .(С О Ш  № 38) 
№  4 Багирова Г .В .(С О Ш  № 31)

20.04.
2017

С оциальное развитие современного общ ества. №1 Д авы дов В.В. (С О Ш  № 3)
№ 2 Сильченко Т.В. (СО Ш  № 29) 
№ 3 К алябина С.И. (СО Ш  № 38) 
№ 4 Черкаш ина А.И. (С О Ш  № 31)

27.04.
2017

П олитическая ж изнь современного общ ества. №  1 Туркова И.С. (СО Ш  № 1)
№  2 Ш епелева Т.Г. (С О Ш  № 35)
№  3 О льш анская Г .М .(С О Ш  № 53) 
№  4 Кравченко Е .Г .(С О Ш  № 37)

04.05.
2017

П олитическая ж изнь современного общ ества. №  1 Черкаш ина А.П. (С О Ш  № 4) 
№  2 Сильченко Т .В .(С О Ш  № 29) 
№  3 О стровских В .В .(С О Ш № 30) 
№  4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

11.05.
2017

Д уховная культура. №  1 Горб Л.А. (СО Ш  № 6)
№  2 Д ровалева Е.Я  (С О Ш  №  29) 
№ 3 О стровских В.П. (С О Ш  № 30) 
№  4 К лиш а Л.И. (СО Ш  №  31)

18.05.
2017

С оврем енны й этап мирового развития. №1 Баранникова Е.Н. (СО Ш  № 2) 
№ 2 М ацегорова И.В. (СО Ш  № 34) 
№3 О льш анская Г.М . (СО Ш  № 39) 
№ 4 Тихонова Л.В. (С О Ш  № 37)



П риложение №  3 
к приказу У О №1 

от 09 .01.2018 г.

Регистрационный лист занятий межшкольного факультатива
по подготовке к ЕГЭ по________________________

.2018г. СОШ №

№ п/п Ф.И. учащегося Роспись


